
quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 057/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

Data de Publicação: 02/08/2024 17:21:35

05/08/2024 09:55:56    CADASTRO DE PROPOSTA    CARNEIRO ENGENHARIA LTDA
05/08/2024 15:06:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/08/2024 15:18:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GPS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
05/08/2024 15:36:24    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
06/08/2024 22:21:31    CADASTRO DE PROPOSTA    ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
13/08/2024 11:43:07    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (12.031.002/0001-27)
Prezados Senhores,

Venho, por meio deste, solicitar esclarecimentos referentes aos itens 1.1.2, 1.4.3 e 1.10.7 da planilha orçamentária do projeto de 
Urbanização da Praça Alto da Barra.

Os itens mencionados são descritos como composições próprias, entretanto, não localizamos os parâmetros detalhados dessas 
composições, bem como as informações necessárias para a sua precificação, em nenhum dos arquivos do edital e seus anexos 
disponibilizados.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de disponibilizar as informações completas relativas à composição e precificação desses itens, 
a fim de garantir a adequada formulação de nossa proposta.

Aguardamos um retorno breve e, desde já, agradecemos a atenção dispensada.
13/08/2024 14:18:37    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA
15/08/2024 14:46:14    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL
15/08/2024 16:12:05    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
16/08/2024 08:14:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
16/08/2024 14:00:54    CADASTRO DE PROPOSTA    DMO CONSTRUTORA EIRELI
16/08/2024 17:38:21    CADASTRO DE PROPOSTA    BRT CONSTRUTORA LTDA
18/08/2024 11:39:40    CADASTRO DE PROPOSTA    JAVA CONSTRUTORA LTDA
18/08/2024 11:55:05    CADASTRO DE PROPOSTA    NASCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES
18/08/2024 15:16:00    CADASTRO DE PROPOSTA    BAHIA GS EMPREENDIMENTOS LTDA
18/08/2024 15:17:30    CADASTRO DE PROPOSTA    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
18/08/2024 15:24:27    CADASTRO DE PROPOSTA    PROSSEGUIR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
18/08/2024 17:05:45    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
18/08/2024 17:08:00    CADASTRO DE PROPOSTA    EDE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA
19/08/2024 07:16:47    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA JAMOUSIL LTDA.
19/08/2024 07:30:55    CADASTRO DE PROPOSTA    BERT ENGENHARIA LTDA
19/08/2024 08:57:09    CADASTRO DE PROPOSTA    ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA
19/08/2024 08:58:43    CADASTRO DE PROPOSTA    HYDRA CONSTRUTORA LTDA
19/08/2024 09:31:11    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
 O projeto foi elaborado pela UPB. Apenas os arquivos anexados foram disponibilizados. Favor considerar o valor unitário da 
composição. Att
19/08/2024 09:44:23    CADASTRO DE PROPOSTA    VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
19/08/2024 10:01:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos.
19/08/2024 10:27:00    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos iniciar a disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD



quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

 054 26.681.853/0001-20 374.999,10 374.999,10 Sim

2 NASCON ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES

 086 20.615.508/0001-01 450.000,00 374.999,10 0,00 Não

3 SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI

 021 27.561.662/0001-97 499.998,80 375.000,00 0,00 Sim

4 BAHIA GS EMPREENDIMENTOS LTDA  145 23.639.708/0001-92 389.999,06 389.999,06 4,00 Sim

5 CARIBÉ CONSTRUÇOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 131 38.493.385/0001-49 399.999,04 399.999,04 2,56 Sim

6 HYDRA CONSTRUTORA LTDA  060 40.500.862/0001-06 400.000,00 400.000,00 0,00 Não

7 CONSTRUMENDES SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 080 10.276.902/0001-09 400.000,00 400.000,00 0,00 Não

8 SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA

 013 27.469.108/0001-84 409.999,02 409.999,02 2,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ALTO DA BARRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO ALTO DA BARRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 374.999,10 Valor Total: 374.999,10

Marca: Obra Modelo: 

19/08/2024 10:32:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Cautela nos lances.
19/08/2024 11:00:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
19/08/2024 13:00
19/08/2024 13:34:51    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos dar um intervalo para o almoço. Retornaremos as 14:30 com a análise dos documentos.
19/08/2024 14:33:15    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Retornamos aqui com a análise de documentos.
19/08/2024 15:41:47    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante DMO CONSTRUTORA EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 19/08/2024 17:41
19/08/2024 17:55:07    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Por conta do horário iremos suspender a sessão agora e retornaremos amanhã as 09:00 com a análise dos documentos que foram 
anexados. Boa noite a todos.
20/08/2024 09:08:31    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia. Retornando por aqui. Iremos iniciar a análise dos documentos da atual vencedora.
20/08/2024 10:40:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 20/08/2024 
12:40
20/08/2024 13:06:52    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Daremos um intervalo para o almoço e retornaremos as 14:30 com a convocação da atual vencedora. 
20/08/2024 14:37:54    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde. Retornando.
20/08/2024 14:40:10    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 20/08/2024 16:40
20/08/2024 16:52:12    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA anexou os documentos. Vamos começar a análise.
20/08/2024 17:20:28    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Pessoal. Diante do final do expediente de hoje iremos continuar a análise amanhã, a partir das 09:00 hs. Encerrando por hoje. Bom 
fim de tarde a todos.
21/08/2024 09:03:40    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia. Retornando a sessão com a análise de documentos. 
21/08/2024 09:36:06    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Empresa devidamente habilitada por atender às exigências do edital.

2 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD



quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

9 EDE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA  020 34.640.392/0001-75 414.999,00 414.999,00 1,22 Sim

10 GPS EMPREENDIMENTOS, 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

 041 04.888.428/0001-73 424.998,98 424.998,98 2,41 Sim

11 PROSSEGUIR CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 008 07.265.628/0001-68 435.755,06 435.755,06 2,53 Sim

12 FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO 
CIVIL

 047 11.557.132/0001-35 499.965,57 459.800,00 5,52 Não

13 CARNEIRO ENGENHARIA LTDA  123 32.433.809/0001-01 459.998,90 459.998,90 0,04 Sim

14 JAVA CONSTRUTORA LTDA  112 43.108.172/0001-96 474.989,00 474.989,00 3,26 Sim

15 BERT ENGENHARIA LTDA  134 23.252.952/0001-06 490.000,00 490.000,00 3,16 Sim

16 ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA  065 25.298.072/0001-98 490.000,00 490.000,00 0,00 Sim

17 ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME

 069 02.518.547/0001-09 495.998,80 495.998,80 1,22 Sim

18 CONSTRUTORA JAMOUSIL LTDA.  097 04.221.722/0001-27 497.220,00 497.220,00 0,25 Sim

19 BRT CONSTRUTORA LTDA  038 30.994.376/0001-20 499.998,80 499.998,80 0,56 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  098 29.457.662/0001-77 499.000,00 374.000,00 Sim

DMO CONSTRUTORA EIRELI  029 30.840.514/0001-16 374.887,00 374.887,00 0,2372 Sim

INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA  091 12.031.002/0001-27 499.998,80 374.999,10 0,0299 Sim

INABILITADOS

02/08/2024 17:21:35    PUBLICADO    

05/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/08/2024 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/08/2024 10:27:09    DISPUTA    

19/08/2024 10:27:09    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 038) 499.998,80

19/08/2024 10:27:09    LANCE    JAVA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 112) 474.989,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    NASCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 086) 450.000,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    CARNEIRO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 123) 459.998,90

19/08/2024 10:27:09    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
131)

399.999,04

19/08/2024 10:27:09    LANCE    GPS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 041)

424.998,98

19/08/2024 10:27:09    LANCE    CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 080)

400.000,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 069) 495.998,80

19/08/2024 10:27:09    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 047) 499.965,57

19/08/2024 10:27:09    LANCE    DMO CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 029) 374.887,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 499.000,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 499.998,80

19/08/2024 10:27:09    LANCE    SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
021)

499.998,80

19/08/2024 10:27:09    LANCE    BAHIA GS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 389.999,06

19/08/2024 10:27:09    LANCE    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 
(PARTICIPANTE 013)

409.999,02

19/08/2024 10:27:09    LANCE    PROSSEGUIR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 008)

435.755,06

19/08/2024 10:27:09    LANCE    CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
(PARTICIPANTE 054)

374.999,10

19/08/2024 10:27:09    LANCE    EDE SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 020) 414.999,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    CONSTRUTORA JAMOUSIL LTDA. (PARTICIPANTE 097) 497.220,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 490.000,00

19/08/2024 10:27:09    LANCE    ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 065) 490.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD



quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

19/08/2024 10:27:09    LANCE    HYDRA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 060) 400.000,00

19/08/2024 10:28:59    LANCE    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 374.999,10

19/08/2024 10:29:35    LANCE    VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 400.000,00

19/08/2024 10:32:25    LANCE    SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
021)

389.999,05

19/08/2024 10:32:54    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 047) 489.900,00

19/08/2024 10:33:13    LANCE    VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 374.000,00

19/08/2024 10:35:20    LANCE    SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 
021)

375.000,00

19/08/2024 10:35:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/08/2024 10:35:32    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 047) 459.800,00

19/08/2024 10:36:27    LANCE    NASCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 086) 374.999,10

19/08/2024 10:38:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 080 que apresentaram o valor de 400,000.00.
19/08/2024 10:38:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 065 que apresentaram o valor de 490,000.00.
19/08/2024 10:38:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 086 que apresentaram o valor de 374,999.10.
19/08/2024 10:38:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
19/08/2024 10:38:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
19/08/2024 10:38:28    HABILITAÇÃO    

19/08/2024 11:02:02    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 098: Os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTA DE PREÇOS (INICIAL E FINAL). deverão ser 
encaminhados via Sistema, APENAS PELO LICITANTE VENCEDOR, mediante convocação do agente, após a fase da disputa, no 
prazo de 02 (duas) horas a contar da convocação.
19/08/2024 11:38:29    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 098: Informando que após a participante anexar a documentação solicitaremos a comprovação da 
exequibilidade da proposta, conforme consta no Edital.
19/08/2024 15:36:41    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
VERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação e propostas da empresa VERSA 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA foi verificado o seguinte: Atestado operacional sem acompanhamento do contrato que o 
embasou, desatendendo ao item 17.1.2 do edital; Ausência de Comprovação da licitante de possuir em seu quadro técnico, na data 
prevista para a entrega das propostas, profissional técnico em segurança do trabalho e/ou engenheiro de segurança do trabalho, 
desatendendo ao item 17.1.2.5 do edital e ausência da proposta inicial. Empresa inabilitada do certame.

19/08/2024 15:36:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DMO CONSTRUTORA EIRELI
19/08/2024 15:36:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
19/08/2024 15:42:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 029: Solicito os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTA DE PREÇOS (INICIAL E FINAL), que 
deverão ser encaminhados via Sistema, APENAS PELO LICITANTE VENCEDOR, mediante convocação do agente, no prazo de 02 
(duas) horas a contar da convocação.
19/08/2024 15:43:00    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 029: Informando que após a participante anexar a documentação solicitaremos a comprovação da 
exequibilidade da proposta, conforme consta no Edital. 
20/08/2024 10:34:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

4 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD



quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

20/08/2024 10:34:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA
20/08/2024 10:34:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DMO CONSTRUTORA EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa DMO CONSTRUTORA EIRELI apresentou atestado operacional sem 
acompanhamento do contrato que o embasou, desatendendo ao item 17.1.2 do edital; 
Não apresentou a regularidade do segurança do trabalho perante o conselho profissional, desatendendo ao item 17.1.2.4 do edital;
Não apresentou a proposta de preços inicial, desatendendo ao item 17. Do edital “
Os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTA DE PREÇOS (INICIAL E FINAL). deverão ser encaminhados via Sistema, 
APENAS PELO LICITANTE VENCEDOR, mediante convocação do agente, após a fase da disputa, no prazo de 02 (duas) horas a 
contar da convocação. Empresa declarada Inabilitada.

20/08/2024 10:40:48    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: Solicito os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTA DE PREÇOS (INICIAL E FINAL), que 
deverão ser encaminhados via Sistema, APENAS PELO LICITANTE VENCEDOR, mediante convocação do agente, no prazo de 02 
(duas) horas a contar da convocação.
20/08/2024 12:42:53    MENSAGEM    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
não esta aberto o campo para documentos coplementares
20/08/2024 12:43:11    MENSAGEM    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
favor liberar para anexarmos a documentação
20/08/2024 12:46:26    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: Os documentos não são anexados nos documentos complementares. São anexados no local de 
documentos conforme todos os demais licitantes anexaram.
20/08/2024 12:48:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: Inclusive vocês ainda pediram para abrir a aba após expirado o prazo de vocês. Tiveram 2 (duas) horas 
para isso.
20/08/2024 12:52:10    MENSAGEM    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
O motivo da solicitação 2 minutos após o prazo foi justamente pelo fato de estarmos tentando anexar na aba documentos 
complementares e não conseguir. 
20/08/2024 12:53:18    MENSAGEM    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
solicitamos uma prorrogação do prazo para que possamos anexar a documentação solicitada
20/08/2024 12:55:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: Os documentos não são anexados nos documentos complementares.
20/08/2024 12:59:23    MENSAGEM    INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
nesse caso solicitamos que possa ser reaberto o campo próprio para anexarmos a nossa documentação uma vez que a mesma ja 
estava pronta  para ser anexada dentro do prazo e só não foi por um equivoco na questão de onde coloca-la
20/08/2024 13:03:39    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: Entendemos que toda prorrogação, desde que justificada, deve ser solicitada antes de expirar o prazo. 
Desse modo não iremos aceitar pedido de prorrogação tendo em vista que o edital é claro  - 9.4 O licitante será responsável por 
todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico. Caso tivessem dúvida em como anexar os 
documentos entrassem em contato com o suporte da BNC. Todas as empresas anexaram sem problema. 
20/08/2024 13:04:11    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 091: A empresa teve 02 (duas) horas para anexar. 
20/08/2024 13:06:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A INOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA foi declarada inabilitada por 
NÃO anexar os documentos solicitados pelo agente no prazo concedido, conforme item 17 do edital. 
20/08/2024 13:06:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
20/08/2024 13:06:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/08/2024 14:40:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 054: Solicito os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTA DE PREÇOS (INICIAL E FINAL), que 
deverão ser encaminhados via Sistema, APENAS PELO LICITANTE VENCEDOR, mediante convocação do agente, no prazo de 02 
(duas) horas a contar da convocaçã
21/08/2024 09:36:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/08/2024 09:44:32    RECURSO MANIFESTADO    DMO CONSTRUTORA EIRELI
Temos interesse em manifestação de  Recurso.

5 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD



quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano II - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

21/08/2024 10:06:18    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

27/08/2024 00:00:05    EM ADJUDICAÇÃO    

28/08/2024 10:19:28    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOÃO MACHADO RIBEIRO

6 de 6Gerado em: 28/08/2024 10:19:29

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9DCE21FA245F92079814D53147D7DD


		2024-08-28T11:52:16-0300




